ПРОТОКОЛ№З

заседания межведомственной комиссии по профилактике экстремизма в

Арамильском городском округе

29.08.2019 №З

Председательствовал: Комарова О.В. - заместитель Главы Администрации

Арамильского городского округа;

Секретарь: Соколова С.С., специалист по социальной работе МАУ «Центр развития

физической культуры, спорта и молодежной политики «Созвездие»;

Присутствовали: 7 человек ( список прилагается).

I. О выполнении протокольных поручений заседания комиссии по профилактике
экстремизма на территории Арамильского городского округа от 19.06.2019 №2-

2019.

(С .С. Соколова)

1. Принять к сведению информацию, предоставленную выступающей.
2. Протокольные поручения заседания межведомственной комиссии по

профилактике экстремизма на территории Арамильского городского округа от

19.06.2019 №2-2019, считать исполненными и снять с контроля.

II. Анализ миграционной ситуации, складывающейся на территории Арамильского

городского округа во II квартале 2019 года

(В связи с отсутствием К.С. Волкова с докладом выступала С.С. Соколова)

1. Принять к сведению информацию, предоставленную выступающим

(прилагается).

2. Продолжить анализ миграционной ситуации, складывающейся на территории
Арамильского городского округа, своевременно при необходимости принимать

решение о мерах ее стабилизации.

Ответственный исполнитель: Волков К. С.

Срок исполнения: не позднее 10.12.2019

3. Предоставить информацию о миграционной ситуации, складывающейся на
территории Арамильского городского округа в III квартале 2019 года.

Ответственный исполнитель: Волков К. С.

Срок исполнения: не позднее 1О.12.2019

III. Организация и проведение обучающих семинаров и повышение квалификации
для преподавателей «Основы религиозной культуры и светской этики» в

муниципальных образовательных учреждениях Арамильского городского округа

(Г .В. Г оряченко)

1. Принять к сведению информацию, предоставленную выступающими.

2. Взять на контроль проведение родительских собраний в начале 2019-2020
учебного года со специалистами Уральской Ассоциации «Центр

этноконфессиональных отношений, профилактики экстремизма и противодействия
идеологии терроризма»

Ответственный исполнитель: руководители образовательных организации

Арамильского городского округа

Срок исполнения: до 1О.12.2019.

3. Усилить работу по профилактике экстремизма и гармонизации межнациональных
отношений в начальном звене (1-4 классы).

Ответственный исполнитель: руководители образовательных организаций

Арамwzьского городского округа

Срок исполнения: до 10.12.2019.

IV. Организация и проведение просветительских встреч и бесед представителей

традиционных религиозных организаций (Екатеринбургская Русская Православная

Церковь и традиционные мусульманские организации) с различными группами

населения муниципального образования

(Н.Ф. Аминов, И.В. Константинов)

1. В связи с отсутствием ответственных исполнителей, запросить информацию по
работе, проводимой по данной теме в электронном виде.

Ответственный исполнитель: С С Соколова

Срок исполнения: до 10.12.2019

V. О повышении эффективности мероприятий в сфере профилактики экстремизма
на территории Арамильского городского округа. Оценка эффективности

проводимых мероприятий.

(Члены комиссии)

1. Принять к сведению информацию, предоставленную выступающими.

2. Продолжить работу по мониторингу протестной и деструктивной активности на
территории муниципального образования, в том числе проведения публичных и
массовых мероприятий, распространения агитационно-пропагандистских

материалов;

Ответственный исполнитель: МВ. Шестаков;

Срок исполнения: до 10.12.2019.

Заместитель Председателя комиссии О.В. Комарова

Секретарь комиссии С.С. Соколова

Приложение к протоколу

Список присутствующих:

1. Комарова О.В., заместитель Председателя Комиссии, заместитель Главы
Администрации Арамильского городского округа;

2. Соколова С.С . , секретарь Комиссии, специалист по работе с молодёжью

Муниципального автономного учреждения «Центр развития физической культуры,

спорта и молодежной политики «Созвездие»;

3. Горяченко Г.В., начальник Отдела образования Арамильского городского округа;

4. Зеленчук Е.В., младший оперуполномоченный отдела Управления Федеральной
службы безопасности (г.Заречный);
5. Кайгородцева И.Н., председатель территориальной комиссии по Сысертскому
району по делам несовершеннолетних и защите их прав;

6. Пинаева С.Э., начальник Управления социальной политики Сысертского района;
7. Кожнева О.А., специалист по вопросам культуры в Администрации

Арамильского городского округа.